
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 44     del 16-07-2020

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto: Approvazione Regolamento per la definizione , misurazione e
valutazione delle performance.

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di luglio, alle ore 09:30, nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, con l’intervento dei Sigg.:

CANGIALOSI GIUSEPPE VIRGILIO SINDACO P
AMARASCO MARCO ASSESSORE P
PLESCIA TIZIANA ASSESSORE P
TARDIOLO FRANCESCA MARZIA VICE SINDACO A

Presiede l’adunanza il SINDACO, CANGIALOSI .

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, GIOVANNI PANEPINTO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di essere approvata;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 12 della
L.R. 23/12/2000 n. 30;

CON votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di APPROVARE, la proposta di deliberazione che si allega al presente atto, per farne parte integrante;

Indi data l’urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

La Giunta Municipale con separata votazione unanime

DELIBERA

Di conferire al presente atto l’immediata esecutività ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/1991 e
successive modifiche ed integrazioni.



COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 45  del 06-07-2020

Oggetto: Approvazione Regolamento per la definizione , misurazione e
valutazione delle performance.

Ufficio proponente: SEGRETARIO



PROPOSTA

Premesso:

che il D.lgs. n. 150/2009, di attuazione della legge delega  n. 150/2009, ha disposto il “rinnovo”
del  sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l’obbligo per gli Enti
Locali, a norma dell’art. 16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di
valutazione delle performance, con l’esplicito scopo di migliorare la qualità dei servizi offerti
dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso
la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle
unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati
delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento;

Dato atto che il D.Lgs. n. 74/2017 è intervenuto a modificare a in modo rilevante il Titolo II e III
del decreto 150/2009, con riferimento in particolare al ciclo e ai soggetti della performance,  al
coinvolgimento dei cittadini e  degli utenti  nel  processo di valutazione, ai criteri di
differenziazione della premialità;

Considerato che l’art. 18 del sopracitato D.Lgs. 74/2017 stabilisce che gli Enti Locali adeguano
entro 6 mesi dall’entrata in vigore dello stesso i propri ordinamenti;

che decorso detto termine e nelle more di tale adeguamento, trovano applicazione le
disposizioni introdotte dal D.Lgs. n. 74/2017,fino alla nuova disciplina regionale locale;

Ritenuto, pertanto, di dovere approvare il nuovo Regolamento per la definizione, misurazione e
valutazione delle performance, alla luce dei principi introdotti dal D.Lgs. 74/2017 (cd. Riforma
Madia);

Che il Regolamento in approvazione è stato oggetto di informazione preventiva  alle
Organizzazioni sindacali (cfr. nota prot. 4092 del 19/04/2018) giusta nota prot. 4161 del
01/07/2020;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visti i CCNL di comparto 1995, 1999, 2000,2002, 2004, 2006, 2008, 2009;

Visto lo Statuto Comunale;

                                                        PROPONE

Per le motivazioni sopra esposte che qui interamente si intendono richiamate

Approvare il nuovo Regolamento per la definizione, misurazione e valutazione delle
performance, alla luce dei principi introdotti dal D. Lgs. 74/2017 unito sotto l’allegato A alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;



di pubblicare il nuovo Regolamento per la definizione, misurazione e valutazione delle
performance sul sito istituzionale del Comune, nell’apposita sezione dell’amministrazione
trasparente;

Di trasmettere copia dello stesso al personale apicale dell’Ente;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL PROPONENTE

  F.TO GIOVANNI PANEPINTO



Letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO MARCO AMARASCO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO

CANGIALOSI F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all’Albo Pretorio il 17-07-2020

Copia conforme all’originale

Cefalà Diana, lì 16-07-2020
                                 L'INCARICATO

                                                               F.TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 17-07-2020             , e che vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Cefalà Diana, lì 17-07-2020

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                 F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione dal 17-07-2020            al 16-08-2020         , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, lì 17-08-2020

        L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                F.TO GIOVANNI PANEPINTO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 16-07-2020

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 16-07-2020

                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                  F.TO GIOVANNI PANEPINTO


